[image: logo]

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO E CONTROLE- SEPLAG
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO GESTOR DO PROPAR
[bookmark: _GoBack]Consulta Pública ao Edital nº 05/2017- CGP

A Prefeitura de Niterói, por meio da Secretaria Executiva do Conselho Gestor do PROPAR torna público, para conhecimento dos interessados, que está aberto o período de consulta pública ao edital 05/2017-CGP, referente a parceria público-privada, cujo objeto é a delegação, por meio de concessão administrativa, da prestação dos serviços de iluminação nas vias públicas no Município de Niterói, incluídos o desenvolvimento, modernização, ampliação, eficientização energética, operação e manutenção, na forma do art. 10, VI da Lei 11.079/2004.
Pretende-se, com a presente parceria, otimizar os custos de manutenção e operação do sistema, através da modernização do atual parque luminotécnico, conforme disposto no Processo Administrativo nº 040000176/2016.
O investimento privado está estimado em R$167.543.864,42 (cento e sessenta e sete milhões, quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e sessenta quatro reais e quarenta e dois centavos)  e valor do contrato em R$ 681.896.278,49 (seiscentos e oitenta e um milhões, oitocentos e noventa e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta e nove centavos), para uma vigência de 25 (vinte e cinco) anos.
O Edital e seus anexos podem ser retirados na Rua da Conceição, nº 67, Centro, Niterói-RJ, de 09 às 17 horas, bem como poderá ser obtido através do site http://www.ppp.niteroi.rj.gov.br/.
As sugestões dos interessados podem ser oferecidas através de protocolo no endereço acima indicado ou podem ser enviadas eletronicamente para o e-mail faleconoscoppp@seplag.niteroi.rj.gov.br, entre os dias 30/07/2018 até 30/08/2018.

image1.jpeg
NITEROI

PREFEITURA